— 1 —

郑州工业应用技术学院

本科教育教学审核评估评建办公室文件
教评字〔2024〕4号

关于本科教育教学审核评估课件汇报

工作安排的通知

各单位：

根据学校本科教育教学审核评估工作的总体安排，为确

保我校自评自建工作的顺利进行，现就课件汇报工作安排通

知如下：

一、汇报时间

2024年 12月 26—27日，共计两天时间。

二、汇报地点

六楼西会议室

三、汇报课件内容与要求

汇报旨在全面展示各部门、学院（部）为全力做好审核

评估所采取的举措及取得的成果，包括学院部门基本情况、

自评自建情况、对标情况、亮点优势、存在的问题以及下一

步规划等。

（一）各部门汇报课件内容要求

汇报课件采用PPT格式，内容简洁明了，图表清晰详

实，汇报时长不超过10分钟。

1.部门简况（1分钟）

— 2 —

主要介绍部门科室设置、人员构成和主要职责等。

2.部门自评自建工作举措（7分钟）

主要阐述部门制度建设、具体工作举措、工作成效。

基本思路注意围绕立德树人根本任务，坚持“学生中心”教

育理念，谈本部门近年来的制度建设、改革创新措施和取

得的工作成效。汇报要体现出本部门是如何围绕人才培养

中心地位、服务和保障应用型人才培养的主题，总结本部

门的工作创新、亮点和实效。注意避免变成部门日常性、

事务性工作汇报。课件制作要做到图文并茂、数据列表、

简洁美观，配套汇报内容要形成文字稿同步送交评建办。

3.存在问题及整改措施（2分钟）

结合本部门自评自建工作，确定两三条问题，针对问题

分析产生的原因，并提出有效的整改措施。

（二）学院（部）汇报课件内容要求

汇报课件采用PPT格式，主要内容依据学院（部）自

评报告进行提炼制作，汇报时长不超过15分钟。

1.学院简介（2分钟）

主要介绍学院基本情况，包括学科专业、师资队伍、本

科生学生规模、教学基本条件等。

2.自评自建举措（10分钟）

主要聚焦立德树人根本任务，汇报本院专业建设、课程

建设、师资队伍建设、人才培养模式改革（重点是校企合作）

、课堂教学模式改革、教学质量监控等方面的具体措施和成

效。本部分应体现出学院以学生为中心，重视人才培养质量，

— 3 —

加强持续改进的评建导向。

课件制作注意提炼人才培养工作的特色、亮点和改革成

效；要求逻辑清晰、数据准确、内容详实、图文并茂、切忌

空泛。马克思主义学院、基础教学部依据单位特点确定本部

分内容。

3.存在问题及整改措施（3分钟）

结合本院（部）自评自建工作，确定学院（部）自身存

在的两至三个问题，针对问题分析产生的原因，并提出有效

的整改措施。

四、相关要求

1.请各部门、学院（部）高度重视此次汇报，总结提炼

工作成果，分析查摆问题，制定解决措施，明确评建思路。

2.各单位按照汇报顺序（见附件）提前 10 分钟于六楼

接待室候场。部门汇报时，大部的领导班子全部参与，各部

门负责人汇报；学院汇报时，整个学部的领导班子全部参与，

各院（部）院长（主任）负责汇报。

3.请各部门、学院（部）将汇报课件电子版于 2024 年

12月 23日前发送至学校评建办公室对接工作人员。

附件：1.各部门课件汇报顺序安排表

2.各院（部）课件汇报顺序安排表

— 4 —

评建办公室

2024 年 12 月 23 日

主题词：审核评估 课件汇报 通知

郑州工业应用技术学院评建办公室

附件 1

各部门课件汇报顺序安排表

时间 地点 大部 序号 汇报部门及顺序 评委

2024年 12月 26日

上午

（8：30-12：00）

行政楼

6 楼西会议室

党政综合事务部

1 党政办公室

校领导

2 工会

3 党委宣传部

4 总务处

纪检部门 5 纪委办公室

教学工作部

6 教务处

7 评估与教学质保处

8 大数据信息管理中心

9 国际交流处

教师工作部

10 人事处

11 党委组织部

12 教师教学发展中心

财务处 13 财务处

图书馆 14 图书馆

时间 地点 大部 序号 汇报部门及顺序 评委

2024年 12月 26日

下午

（14：30-17：30）

行政楼

6 楼西会议室 校领导

学生工作部

15 学生处

16 团委

17 大学生心理健康教育中心

18 就业与勤工俭学处

科研与创新工作部

19 科研处

20 资产与实验设备处

21 工程训练与创新中心

招生办公室 22 招生办公室

https://xsc.zzuit.edu.cn/
https://tw.zzuit.edu.cn/
https://xljk.zzuit.edu.cn/
https://jy.zzuit.edu.cn/
https://sysb.zzuit.edu.cn/
https://gccx.zzuit.edu.cn/

附件 2

各院（部）课件汇报顺序安排表

时间 地点 学部 序号 汇报学院及顺序 评委

2024年 12月 27日

上午

（8：30-12：00）

行政楼

6 楼西会议室

医学部
1 医学院

校领导

2 药学与化学工程学院

信息学部
3 信息工程学院

4 软件学院

商管学部
5 商学院

6 管理学院

马克思主义学院 7 马克思主义学院

基础教学部 8 基础教学部

2024年 12月 27日

下午

（14：30-17：30）

行政楼

6 楼西会议室

工学部
9 建筑工程学院

10 机电工程学院

国际学部
11 外国语学院

12 国际教育学院

艺体学部

13 艺术设计学院

14 音乐学院

15 体育学院